
Milena Vančurová  

Milena Vančurová se narodila 5. 1. 1959 v Moravském 

Krumlově Marii a Jaroslavovi Vančurovým. Za několik let 

přibyli do rodiny, která žila ve Skalici, ještě dva mladší 

sourozenci Jaroslav a Věra. 

Od 1. do 5. třídy navštěvovala Milena Vančurová základní 

školu ve Skalici, základní docházku potom dokončila 

v Želeticích, kde měla výborné učitele, kteří vedli žáky ke 

sportu, kultuře, připravovali je na různé soutěže. Již v této době se probudil v Mileně 

zájem o historii, knihy a cestování. 

Po maturitě na Střední ekonomické škole ve Znojmě začala studovat v Praze na Fakultě 

řízení. Po ukončení vysoké školy získala titul inženýr a začala pracovat v Praze. Poté se 

vrátila do Znojma, kde působila jako ekonom na plánovacím oddělení v OÚNZ, později 

tam pracovala ve výpočetním středisku a také jako vedoucí zásobování a skladování.  

Již po studiích na vysoké škole si udělala průvodcovský kurz a jezdila jako externí 

průvodkyně s Čedokem. 

V květnu roku 1990 podala žádost o založení vlastní cestovní kanceláře a brzy zakládá 

ve Znojmě CK Nova, kterou provozuje dosud.  

Navštívila na svých cestách 117 zemí světa, jako průvodce připravila programy do 99 

zemí.  

 Mezi záliby Mileny Vančurové patří cestování, zahradničení, práce na chalupě, sport-

především lyžování, cyklistika a turistika. Ráda také tráví čas se svou rodinou a přáteli. 

 

 

 


